

## 2. Vorsitzende

Beate Leisner Am Sportpark 12 30952 Ronnenberg

Tel. 0160-7270001 leisner.nds@intensivkinder.de

Ronnenberg, 15.11.2023

## Freizeitangebote am Samstag für pflegebedürftige Kinder, Jugendliche und junge Erwachsene

Liebe Eltern,

auch 2024 werden wieder Freizeitaktionen für pflegebedürftige Kinder, Jugendliche und junge Erwachsene im Raum Hannover - organisiert von INTENSIVkinder Niedersachsen e.V. - stattfinden.

Es sind alle eingeladen, die gerne mit anderen in ihrer Freizeit zusammen sein und etwas unternehmen möchten. Die Teilnehmenden werden, wie gewohnt, von einem qualifizierten Team von Betreuenden begleitet und versorgt. Sollte bei einem Teilnehmenden medizinischer Behandlungsbedarf oder sonstiger, besonderer Betreuungsbedarf bestehen, wird eigenes Pflege-, bzw. Betreuungspersonal benötigt. Rolli-Fahrende, die aufgrund ihres Alters und /oder Gewichts schwer zu schieben sind, benötigen im Freizeitangebot einen Antrieb für ihren Rolli, (Anschaffung ist eine krankenkassenfinanzierte Leistung) oder bringen eine eigene Betreuungsperson mit, die über den Verein finanziert werden kann.

Jeder Teilnehmende kann sich für das Angebot in Vahrenheide **oder** Sehnde entscheiden. Es sind Wunschtermine, es kann nicht garantiert werden, dass der gewünschte Termin immer zur Verfügung steht.

Wir vom Vorstand wünschen uns, dass die aktuellen Gruppen bestehen bleiben. Neue Teilnehmende sind sehr willkommen.

## Je Teilnehmendem fällt ein Kostenbeitrag an:

INTENSIVkinder Niedersachsen e.V. Am Sportpark 12 30952 Ronnenberg

Vereinsmitglieder INTENSIVkinder Niedersachsen e.V.: 20,-- € je angemeldetem Samstag Vereinsmitglieder INTENSIVkinder zuhause e.V.: 50,-- € je angemeldetem Samstag Nichtmitglieder: 80,--€ je angemeldetem Samstag

Die Kosten können mit der Pflegekasse über Verhinderungspflege und Entlastungsbetrag abgerechnet werden.

Der Kostenbeitrag ist für alle angemeldeten und bestätigten Termine für das gesamte Jahr im Voraus zu zahlen und aus organisatorischen Gründen nicht rückzahlbar. Sollten Termine vom Verein abgesagt werden müssen, wird der Betrag für den ausgefallenen Termin erstattet. Bitte keine Vorab-Zahlungen leisten; erst nach Anmeldebestätigung zahlen! Die Plätze sind begrenzt.

Weitere Kosten können u.U. für besondere Aktionen anfallen.

Viele Grüße gez. Beate Leisner INTENSIVkinder Niedersachsen e.V.